
 

 

 

 

 

 

РІШЕННЯ № 153 

Про внесення змін до Порядку допуску до складення кваліфікаційного 

іспиту, порядку складення кваліфікаційного іспиту та методики 

оцінювання результатів складення кваліфікаційного іспиту для 

набуття права на заняття адвокатською діяльністю в Україні 
 

«13» грудня 2025 року                        с. Плав’я, Львівська обл.  

Рада адвокатів України, обговоривши необхідність внесення змін до 

Порядку допуску до складення кваліфікаційного іспиту, порядку складення 

кваліфікаційного іспиту та методики оцінювання результатів складення 

кваліфікаційного іспиту для набуття права на заняття адвокатською 

діяльністю в Україні, у зв’язку з втратою з 28 серпня 2025 року чинності 

Господарського кодексу України на підставі Закону України  

«Про особливості регулювання діяльності юридичних осіб окремих 

організаційно-правових форм у перехідний період та об’єднань юридичних 

осіб»; заслухавши пропозицію Голови Робочої групи з питань складення 

кваліфікаційного іспиту для напрацювання у тому числі змін до Програми 

складення кваліфікаційного іспиту (зокрема фабул справ) та приведення її у 

відповідність до змін у процесуальному законодавстві України                     

Лазарчук Г.В.; керуючись статтями 55, 57 Закону України «Про адвокатуру 

та адвокатську діяльність», Положенням про Раду адвокатів України, 

Регламентом Ради адвокатів України, вирішила: 
 

1. Включити до розділу «Різне» порядку денного засідання Ради адвокатів 

України, затвердженого рішенням Ради адвокатів України № 124 від  

12 грудня 2025 року, додаткове питання: Про внесення змін до Порядку 

допуску до складення кваліфікаційного іспиту, порядку складення 

кваліфікаційного іспиту та методики оцінювання результатів складення 

кваліфікаційного іспиту для набуття права на заняття адвокатською 

діяльністю в Україні. 

2. Внести зміни до пункту 13.5. розділу 4 Порядку допуску до складення 

кваліфікаційного іспиту, порядку складення кваліфікаційного іспиту та 

методики оцінювання результатів складення кваліфікаційного іспиту 



 
 
 

 

для набуття права на заняття адвокатською діяльністю в Україні, 

затвердженого рішенням Ради адвокатів України від 17 грудня  

2013 року № 270 зі змінами, виклавши його в новій редакції: 

«13.5. Для виконання трьох завдань із різних галузей права особі, яка 

складає письмовий іспит, надаються підготовлені кваліфікаційною 

палатою КДКА фабули справ з зазначенням видів процесуальних 

документів, які мають бути складені цією особою, або матеріали 

(судові рішення, інші документи), необхідні для виконання завдань. 

Загальна кількість фабул та комплектів матеріалів затверджуються 

рішенням Ради адвокатів України. Екзаменаційні квитки формуються з 

урахуванням затверджених фабул КДКА. З метою дотримання 

суворого режиму таємності під час формування екзаменаційних білетів 

та недопущення вільного обігу інформації, екзаменаційні білети 

формуються та затверджуються КДКА кожен квартал, у зв’язку із 

зміною завдань, що створює широкі можливості КДКА у формуванні 

екзаменаційних білетів та єдності практики складення іспитів вцілому.  

Процесуальні документи, складені особою, мають відповідати вимогам 

чинного законодавства України та містити правове обґрунтування.»  

3. Направити листи до кваліфікаційно-дисциплінарних комісій 

адвокатури регіонів з проханням надати до наступного засідання Ради 

адвокатів України фабули, які є обов’язковою складовою 

кваліфікаційного іспиту. 

4. Секретарю Ради адвокатів України про прийняте рішення повідомити 

кваліфікаційно-дисциплінарні комісії адвокатури регіонів, а також 

опублікувати рішення на офіційному вебсайті Національної асоціації 

адвокатів України. 

 

Голова Ради адвокатів України  /підпис/    Лідія ІЗОВІТОВА 

 

Секретар Ради адвокатів України  /підпис/    Ігор КОЛЕСНИКОВ 


